
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
РОДИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.11.2019                                                                                                          №  20 
с. Раздольное 

 
Об установлении на территории села Раздольное ограничительных мероприятий в 

связи с заболеваемостью заразным узелковым дерматитом крупного рогатого скота 
 

В связи с выявлением на подворье личного подсобного хозяйства 
Подавильник П.П., расположенного по адресу: село Раздольное, ул. Целинная, д. 31 
кв. 2, руководствуясь приказом Управления ветеринарии Алтайского края, 
требованием № 24 от 05.11.2019 КГБУ УВ по Родинскому району, в целях 
ликвидации очага заразного узелкового дерматита крупного рогатого скота, для 
предотвращения распространения заболевания, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить  прилагаемый План противоэпизоотических и профилактических 
мероприятий по ликвидации заразного узелкового дерматита крупного рогатого 
скота на территории с. Раздольное. 

2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности и 
ведомств обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных в Плане 
противоэпизоотических и профилактических мероприятий по ликвидации заразного 
узелкового дерматита крупного рогатого скота на территории с. Раздольное. 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Администрации сельсовета                                                              М.В. Мужиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                              УТВЕРЖДЕН 
                                                                               постановлением  от 05.11.2019 № 20 
 
 

План 
противоэпизоотических и профилактических мероприятий  по ликвидации заразного 

узелкового дерматита крупного рогатого скота на территории с. Раздольное 

№ 
п/п 

Мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 

 Провести сход граждан с. 
Раздольное по вопросу 
соблюдения правил содержания 
животных, профилактики, 
ликвидации заразного 
узелкового дерматита и 
обеспечения мер личной 
безопасности 

06.11.2019  
в 14-00 

Глава Администрации 

 Выставить на въезде в 
эпизоотический очаг , в село 
Раздольное дезинфекционные 
коврики, оборудованные 
дезинфекционными барьерами  

Немедленно 
(с момента 
выявления) 
до момента 

отмены 
карантина 

Глава Администрации  

 Запретить: 
- посещение территории 
эпизоотического очага  
посторонними лицами, кроме 
персонала, выполняющего 
технологические операции; 
лиц, проживающих и временно 
пребывающих на территории, 
признанной эпизоотическим 
очагом; 
- ввоз и вывоз на территорию 
села и за его пределы 
восприимчивых животных; 
- вывоз кормов, с которыми 
могли иметь контакт больные 
восприимчивые животные; 
- вывоз молока с. Раздольное, 
полученного от восприимчивых 
животных 

Постоянно 
до момента 

отмены 
карантина 

Глава Администрации  

 
 



 
 
 
 
 
 
 


